



MUNICIPIO DE ITARUMA
CAMARA MUNICIPAL DE ITARUMA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS PARA O FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL. processo 4/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) ELCIONE FATIMA DE LIMA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
01.01	01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	3.260,70
TOTAL				3.260,70

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: CELMA SEVERINO MACHADO NEVES - ME

CNPJ/CPF: 25.098.070/0001-55

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	GRAMPEADOR METÁLICO, REFORÇADO, PARA 30 FOLHAS, PARA GRAMPOS 26/6	UN	JOCAR OFFICE	2,0000	42,9000	85,8000
1	2	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM, CRISTAL, AZUL	UN	BIC	50,0000	1,0600	53,0000
1	3	CANETA ESFEROGRÁFICA, 1.0MM, CRISTAL, PRETA	UN	BIC	50,0000	1,0600	53,0000
1	4	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, 40ML	UN	RADEX	1,0000	5,5000	5,5000
1	5	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, 40ML	UN	RADEX	1,0000	5,5000	5,5000
1	6	PASTA A/Z, LOMBO LARGO, TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM	UN	FRAMA	25,0000	19,5000	487,5000
1	7	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO	UN	PILOT	5,0000	4,5000	22,5000
1	8	TESOURA PROFISSIONAL MULTIUSO ESCRITÓRIO INOX 21CM.	UN	TRAMONTINA	1,0000	22,0000	22,0000
1	9	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO BLOCO 6CM	UN	FABERCASTELL	5,0000	4,9000	24,5000
1	10	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO COM 5000 UN	UN	ACC	2,0000	12,5000	25,0000
1	11	RESMA DE PAPEL A4, 75G/M², 500 FOLHAS	UN	REPORT	40,0000	34,5000	1.380,0000
1	12	AGENDA/PLANNER, TAMANHO 200MMX275MM	UN	TILIBRA	4,0000	104,9000	419,6000
1	13	CARIMBO DE NUMERAÇÃO AUTOMÁTICA DE 6 DÍGITOS. MATERIAL: LIGA DE ZINCO.	UN	CARBRINK	1,0000	27,9000	27,9000
1	14	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS	UN	TILIBRA	2,0000	25,5000	51,0000
1	15	PASTA SUSPENSA COM VISOR E ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO	UN	QUALITY	50,0000	3,9000	195,0000
1	16	KIT NOTA ADESIVA PARA ESCRITÓRIO COM BLOCO DE ANOTAÇÕES, COLORIDO AUTOCOLANTE	UN	POST-IT 3M	4,0000	10,9000	43,6000
1	17	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PARA 60 FOLHAS	UN	MAPED	1,0000	275,5000	275,5000
1	18	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO.	UN	POLIBRAS	20,0000	3,5000	70,0000
1	19	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45MMX45M	UN	SCOTCH 3M	2,0000	6,9000	13,8000
Total							3.260,7000
Total							3.260,7000



MUNICIPIO DE ITARUMA
CAMARA MUNICIPAL DE ITARUMA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAMARA MUNICIPAL DE ITARUMA, 26 de março de 2024.

Responsável